
           

Závěrečná zpráva: 

39. Mistrovství Evropy – otočné oboustranné pluhy, 

Mamirolle, Francie 

Ve dnech 6. a 7. září 2024 se v jihovýchodní Francii nedaleko městečka Besanson, ve 

vesnici Mamirolle uskutečnilo 39. Mistrovství Evropy v orbě otočnými oboustrannými 

pluhy.  

Besanson, kterým protéká řeka Doubs, je stotisícové univerzitní město ležící asi 150 

km jižně od Štrasburku. Rozprostírá se na okraji pohoří Jura a díky svým památkám je 

zapsané na seznam světového dědictví UNESCO.  

ME se zúčastnilo 20 oráčů z 10 evropských zemí. Českou republiku reprezentovali 

oráči František Žaloudek ml. s traktorem John Deere a pluhem Kverneland a Michal 

Kužiel s traktorem Kubota a pluhem Kverneland. Odbornou a trenérskou pomoc 

zajišťovali František Žaloudek st. a Zdeněk Ondra. Ve výboru EPF (European ploughing 

federation) zastupoval Českou republiku Vladimír Horák, který vykonával i funkci 

mezinárodního rozhodčího.  

V prvních dvou dnech klání, které jsou vyhrazeny tréninku, nám počasí příliš nepřálo a 

oráče i soutěžní pole smáčely vydatné deště. V následujících dvou dnech, kdy 

probíhala samotná soutěž, se však počasí umoudřilo a oráči, pořadatelé i tisíce 

návštěvníků si mohli užívat příjemného babího léta. 

Naši oráči v nelehkých podmínkách a v těžké konkurenci podali velmi slušný výsledek. 

Michalovi Kužielovi se letos opravdu dařilo na strništi, kde obsadil velmi pěkné 15. 

místo, hned za týmovým kolegou Františkem Žaloudkem. Celkově pak Michal Kužiel 

skončil na 17. místě, což je vzhledem k problémům, které se mu nevyhnuly, úspěch. 

František Žaloudek byl původně vyhlášen na celkovém 13. místě, ale ihned po 

vyhlášení výsledků podal ústní a po návratu domů následně i písemný protest, který 

podložil fotodokumentací, proti chybně uděleným trestným 20 bodům, které mu 

neoprávněně udělil pozemkový rozhodčí za 10 minutový přesčas. Předseda EPF Mart 

Bakker s omluvou tento protest přijal jako oprávněný a chybu pozemkového 

rozhodčího uznal. Tím odsouhlasil i změnu pořadí v soutěži na louce a po opravě 

výsledků tedy obsadil František Žaloudek se 141 body velmi pěkné 8. místo při orbě 

louky a v celkovém pořadí se posunul na krásnou 11. pozici. Výsledkové listiny však 

byly již po slavnostním vyhlášení výsledků prezentovány s touto chybou. Nic méně 



Františkovi Žaloudkovi předseda EPF Mart Bakker schválil opravu výsledkové listiny 

s nově vzniklým pořadím – viz. příloha. 

Úpravám pluhů, jako jsou například zaoblené odhrnovačky, ale i další technická 

vylepšení pluhů a traktorů evropských oráčů, se dá s našimi skromnými finančními ale 

i časovými možnostmi jen těžko konkurovat. I tak se ale snažíme udržet v evropské i 

světové konkurenci v rámci možností na přednějších pozicích a letošní výsledky toto 

snažení podtrhují. 

Technické problémy, které doprovázely Michaela Kužiela, zejména zlomená 

odhrnovačka, kterou se nakonec podařilo s pomocí servisních techniků obchodního 

zástupce firmy John Deere svařit, nás neodradily. 

I když ze spousty důvodů naši oráči nedosahují světových ani evropských kvalit, lze 

jejich účast na ME ve Francii považovat za úspěch. Pokud však budeme v budoucnu 

chtít posunout naši orbu alespoň o několik příček výše, je nutné s oráči, a zejména s 

těmi mladými, pracovat a zajistit jim technické zázemí a podmínky především pro 

kvalitní trénink. To však je běh na dlouhou trať a k tomu bude zapotřebí optimismus a 

odhodlání se nevzdávat. 

V neposlední řadě patří vřelé poděkování všem partnerům a sponzorům za podporu 

naší účasti na tomto 39. Mistrovství Evropy ve Francii. 

Za Společnost pro orbu České republiky, z.s.: 
vypracoval dne 26.9.2024 - Vladimír Horák, člen RK SOČR, mezinárodní rozhodčí 

upravil a doplnil dne 31.12.2024-  Zdeněk Ondra člen SOČR, hl. kouč reprezentace 39.ME 

schválil dne 31.12.2024 -  František Žaloudek st., člen SOČR, trenér F.Žaloudka ml. 
 
 

Reprezentační tým děkuje: 

                Pavel Král       

CRS Marketing s.r.o. Čžkovice; Městys Bílé Podolí; PEKASS a.s.;  N.O.P.O.Z.M. s.r.o. Slatiňany; Kluk 
Dušníky s.r.o. 
Agrokomplex Ohře a.s.; Zemědělská farma Jaromír Ondra; BioAktiv CZ s.r.o.; Agro Kubík s.r.o.; 
FarmTechnik s.r.o. 
ZV Agro s.r.o.;  Obec Dušníky; Ing. Tomáš Nevelöš; Ložiska Václav Šeba  
 
 



 



 



 

 

V depu, Mamirolle 4.9.2024 

  



František při tréninku louky                                           kámen, který poškodil Michalovi odhrnovačku 

  

prasklá odhrnovačka Michalova pluhu                          poslední pomazání před startem od Vládi 

 

 

  

Michalova rozorávka na louce - cíl                         Františkova rozorávka na louce ze strany startu 

 

 



 

 

Michalův závěr na strništi 

 

Františkův svor klínu na louce 



 

Michalův závěr na louce 

   

Františkův závěr na louce 



 

Reprezeztační tým při závěrečném ceremoniálu spouštění vlajek 

 


